

Palju õnne! Toomas Edur: tegime lapseootuse ajal Alenaga kümnapäevase autoreisi telgiga Norra ja Rootsi

„Naised on ju ootuse ajal ikka emotsionaalsemad kui muidu, kuid meil läks vahepeal justkui isegi meelest ära, et me last ootame,“ muigab Toomas Edur, omaaegne Inglise Rahvusliku Balleti solist, kes sai 17, oktoobril [Rahvusoooper Estonia](#) priimabaleriini Alena Shkatulaga (36) esimese ühise lapse vanemateks, Kroonikale.

„Ootusaeg kulges rahulikult ja palju liikudes. Kümnapäevane autoreis telgiga pärast eelmiste koroonapiirangute leevenemist läbi Rootsi ja Norra ilusa looduse tekitasid meis võimsaid emotsioone – just sealne loodus, näiteks Atlantic Road ja Preikestolen Norras,“ kirjeldab mees.

Toomase ja tema eksabikaasa Age Oksa 11aastane tütar Elizabeth ootas väikest õde väga. „Loodan, et neist saavad nii lähedased õed kui ka mängukaaslased, kuigi vanusevahe on päris suur,“ ütleb Toomas.

Refereeritud artikli täistekst Kroonikas.

Allpool Õhtulehes 18. oktoobril ilmunud intervjuu Toomasega. „Super emotsioonid. Väga õnnelik moment,“ väljendab värske kahe lapse isa oma emotsioone.

Paarile sündis tütar, kellele pandi nimeks Lucy. Sellel on Toomasele väga südamelähedane tähendus. „Minu ema kutsuti nii. Tema nimi oli küll Ljudmilla, kuid sugulased ja isa kutsusid teda Lucyks. Tähendusega nimi,“ põhjendab värske kahe lapse isa nimevalikut. Toomase sõnul kestis sünnitus pikalt, lausa 19 tundi, kuid kõik läks nii nagu minema pidi.

Kõik ettevalmistused tegi paar enne värske ilmakodaniku saabumist ära. „Paljud asjad andsid meile sõbrad. Taaskasutus peab toimuma, et mitte kraami ära visata.“

Toomas ja Alena astusid esmakordselt avalikkuse ette kolme aasta eest, kui paar väisas üheskoos EV100 muusikaprogrammi kuuluvat balletilavastust „Keres“.

Kui Alena suurlinnast Minskist Tallinnasse kolis, tundus talle siin kõik nii väike. „Kõik on siin väikene, aga mugav ja kodune. Euroopalikum. Hinnad on madalamad. Meeldis, et kõik on lähedal – mets ja meri, on palju kohti, kus puhata,“ rääkis Alena suvel Naistelehele.

ohtuleht.ee

Rahvusoooper Estonia
Eesti Rahvusballett

Omavahel räägivad Toomas ja Alena vene keeles. Üks esimesi sõnu, mille Toomas naiselt valgevene keeles õppis, oli „sõber“. Sest see on väga sarnane eesti vastega – сябар.